Email liên lạc: datlam1951@yahoo.com

Hội Ái-Hữu Biên-Hoà hân hạnh giới thiệu đến quý vị bài: **Dương Ngạn Địch Và Trần Thượng Xuyên** được đồng hương **Huỳnh H. Hiền** sưu tầm gửi về đóng góp trên diễn đàn Hội. Hội chân thành cảm tạ tác giả. Kính mời. **Trân trọng.**

DƯƠNG NGẠN ĐỊCH VÀ TRẦN THƯỢNG XUYÊN

Năm Kỷ Mùi (1679), một đoàn người người Trung-Hoa đến khai thác đất Thủy Chân-Lạp để rồi sau đó trao lại cho chúa Nguyễn.

* Năm 1644 (Giáp-Thân) nhà Minh sụp đổ, nhà Mãn-Thanh lên ngôi.